各位

公益財団法人山形県埋蔵文化財センター

理事長　　西澤　恵子

1　日時 15時00分～15時30分（予定）

2　場所

山形県鶴岡市馬場町5-29

3　内容 遺跡名： 鶴ヶ岡城跡第4次

時　 代： 近世～近代

種　 別： 城館

概 　要：

4　その他

・事前の申し込みは必要ありません。

・これまでの調査成果は、当センターのホームページで御覧いただけます。

（https://yamagatamaibun.or.jp/）

連絡先

・鶴ヶ岡城跡第４次発掘調査現場責任者

　　草野潤平　　 携帯電話　080-2887‐5169

・公益財団法人山形県埋蔵文化財センター

　　髙桑弘美　電話　023-672-5301（代）

令和4年8月11日(木)

鶴ヶ岡城跡第3次発掘調査説明会参加者をご案内してからの開会
となりますので、開会時間が前後いたします。

鶴ヶ岡城跡第４次発掘調査現場

　街路整備に伴う鶴ヶ岡城跡の発掘調査です。調査区は鶴ヶ岡

城の二の丸大手前の場所にあたります。調査の結果、堀跡が確

認されています。

　また、鶴ヶ岡城跡の南北軸に並行する石列も見つかり、近世か

ら近代にかけての貴重な成果を得ることができました。

・駐車場は「鶴岡公園東駐車場（鶴岡市総合保健福祉センター にこ・ふる南
側）」をご利用ください。

令和4年8月3日

（公印省略）

鶴ヶ岡城跡第4次発掘調査説明会の開催について

　センターの事業につきましては、日頃より御協力いただき深く感謝申し上げます。

　さて、鶴ヶ岡城跡第4次の埋蔵文化財発掘調査を6月より実施してきたところですが、下記

の日程により発掘調査説明会を開催しますのでお知らせします。

　なお、先にご案内させていただいておりますが、当日は13時30分より鶴ヶ岡城跡第3次発

掘調査説明会も開催を予定しております。

記

	通知文起案鶴４ (2)